АГИНКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

19.012002 г.
№ 13
с. Агинское

О ставах и сборах на рынке

На 2002 год.

     Учитывая инфляцию, рост цен и услуг, сложившихся на 2002 год сельский Совет
РЕШЕЛ
     Разрешить розничную уличную торговлю на землях, принадлежащих Агинскогй сельской администрации от восточной стороны здания Саянского районного суда до ул. Комсомольская (запретить торговлю в зеленой зоне скверов), уличная торговля на землях переданных в пользование другим организациям запрещена.

     1. Установить с 1.04.2002 года разовый сбор за одно место на открытых торговых рядах сельского рынка с. Агинское в сумме 21 рубль (3 метра погонных), за каждый дополнительный метр 7 рублей, для иногородних предпринимателей 30 рублей за  место.

     2. Учитывая дополнительные расходы администрации на содержание торгового павильона, а также  условия осуществления торговли в нем, установить дневную ставку сбора за одно торговое место в павильоне на 2002 год в сумме 30 рублей (2 метра погонных).

    3. За торговлю на рынке с автомашин 40 рублей в день.

    4. Штраф за торговлю в запрещенных местах  100 рублей.

С последующим повышением на рынке цен на товары, повышение ставок.

    5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на гл. бухгалтера сельской администрации Зайцеву Г.И., налоговую инспекцию, Саянское РОВД.
    6. Постановление № 2 от 15.01.200 года считать утратившим силу.
       Глава  сельсовета                                                   Н.В. Астафьев